
  

Comune di Sirmione 
Provincia di Brescia  

 

Pagina 1 di 2 

 

DECRETO N. 40 DEL 16/12/2025 
Settore proponente: SEGRETERIA DEL SINDACO  

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA SPECIALE SIRMIONE  
 
 

   Il Sindaco  
 

VISTO l'art. 50, c. 8, del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la competenza in tema di nomina, 

designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni sulla base degli 

indirizzi espressi dal Consiglio Comunale; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 26.06.2024 avente per oggetto: “Approvazione indirizzi 

per la nomina dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e istituzioni”, esecutiva ai sensi di legge; 

 

RILEVATO che è necessario procedere alla nomina dei componenti del Consiglio di amministrazione 

dell’Azienda Speciale Sirmione, nel rispetto di quanto stabilito dagli artt.li 7 e 8 dello Statuto dell’Azienda 

Speciale stessa; 

 

RICHIAMATI gli avvisi pubblici in data 15.10.2025 e 07.11.2025 e il successivo avviso di proroga in data 

26.11.2025, relativi all’indizione della procedura per la designazione dei nuovi membri del Consiglio di 

amministrazione dell’Azienda Speciale Sirmione; 

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 10 dicembre 2025 e che entro 

tale termine sono pervenute all’Ente n. 3 (tre) candidature, rispettivamente con protocolli n. 31355 in data 

12.11.2025, n. 31395 in data 13.11.2025 e n. 33914 in data 10.12.2025; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla nomina dei tre componenti del nuovo Consiglio di amministrazione, 

previo esame delle candidature pervenute, al fine di garantire la piena funzionalità dell’Azienda Speciale in 

oggetto; 

 



  

Comune di Sirmione 
Provincia di Brescia  

 

Pagina 2 di 2 

CONSIDERATO opportuno, per la professionalità e competenza acquisite, proporre quali nuovi componenti 

del CDA i sig.ri: 

- dott.ssa Elisabetta BOMBANA;  

- dott. Marco LOCATELLI; 

- dott. Mattia PERINI;  

 

DATO ATTO CHE: 

• i componenti del Consiglio di amministrazione rimangono in carica per il periodo di anni 3 e 

comunque sino all’insediamento dei successori (art. 8 dello Statuto societario), e possono essere in 

ogni tempo revocati e sostituiti dal Sindaco ai sensi di legge; 

• la misura dell’indennità o gettone spettante ai componenti il Consiglio di amministrazione, a carico 

dell’Azienda, viene fissata, visto l’art. 13 dello Statuto dell’Azienda, con atto della Giunta comunale. 

 

TUTTO ciò premesso, con il presente atto 

 

D E C R E T A 

 

o Di nominare quali componenti del Consiglio di amministrazione dell’“Azienda Speciale Farmacia 

Sirmione”, i sig.ri: 

- dott.ssa Elisabetta BOMBANA;  

- dott. Marco LOCATELLI; 

- dott. Mattia PERINI;  

 

o Di attribuire la funzione di Presidente del C.d.A. alla dott.ssa Elisabetta BOMBANA. 
 
 
 

   Il Sindaco  
   LAVELLI LUISA / Namirial 

S.p.A./02046570426  
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


